
03DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 904, quinta-feira, 24 de setembro de 2020

COMUNICADO -  A Secretária Municipal da Saúde, REGINA CÉLIA 
CARVALHO DA SILVA, no uso de suas atribuições, torna público que no dia 
30 de setembro de 2020, às 9 horas, através de plataforma de reunião online, a 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral (SMS) apresentará o Relatório 
Detalhado do 2º quadrimestre de 2020, referente à prestação de contas do 
Fundo Municipal de Saúde de Sobral (FMS), em cumprimento ao art. 36 da 
Lei Complementar nº 141/2012 e Resolução nº 459/2012 do Conselho 
Nacional de Saúde. Informações sobre como participar enviar e-mail para 
jeanegomes@sobral.ce.gov.br ou ligar para (88) 3611-7758. Sobral, 24 de 
setembro de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

EXTRATO DE DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE: A 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representada por sua 
SECRETÁRIA, a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA, no 
exercício de suas competências legais e institucionais, resolve acatar 
integralmente o parecer exarado pela GERÊNCIA DE APLICAÇÃO DE 
PENALIDADES nos autos do processo n° P118004/2020 e aplicar à 
empresa TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, as 
seguintes sanções. 1) PAGAMENTO DE MULTA INDENIZATÓRIA DE 
10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO 
DA LICITAÇÃO, NOS TERMOS DA CLÁUSULA 14.1.2, DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2020. A empresa penalizada terá o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para interpor recurso, contados da publicação do 
presente ato no Diário Oficial do Município, nos termos do art. 109 da Lei 
Federal n° 8.666/93 e Decreto Municipal n° 1886 de 07 junho de 2017. 
Sobral (CE), 18 de setembro de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

EXTRATO DE DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE: A 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representada por sua 
SECRETÁRIA, a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA, no 
exercício de suas competências legais e institucionais, resolve acatar 
integralmente o parecer exarado pela GERÊNCIA DE APLICAÇÃO DE 
PENALIDADES nos autos do processo n° P114393/2020 e aplicar à 
empresa CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA, as seguintes 
sanções. 1) MULTA INDENIZATÓRIA DE 0,33% (TRINTA E TRÊS 
CENTÉSIMOS POR CENTO) POR DIA DE ATRASO NA ENTREGA DE 
MATERIAL OU EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, ATÉ O LIMITE DE 9,99%, 
CORRESPONDENTE A PARTE INADIMPLENTE, EXCLUÍDA, 
QUANDO FOR O CASO, A PARCELA CORRESPONDENTE AOS 
IMPOSTOS DESTACADOS NO DOCUMENTO FISCAL, NOS TERMOS 
DA CLÁUSULA 14.1.1, “a” DO INSTRUMENTO CONTRATUAL; 2) 
MULTA INDENIZATÓRIA DE 5% (CINCO POR CENTO) PELA NÃO 
ENTREGA DO ITEM: FRASCO PORTA LÂMINA EM POLIPROPILENO 
(PP) RANHURAS INT, REFERENTE AO EMPENHO 31.01.0021, NOS 
TERMS DO ART. 58, TABELA 3, ITEM 28, GRAU 8, DO Decreto 
Municipal Nº 2316/2019, de 18 de dezembro de 2019. A empresa penalizada 
terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interpor recurso, contados da 
publicação do presente ato no Diário Oficial do Município, nos termos do art. 
109 da Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto Municipal n° 1886 de 07 junho de 
2017. Sobral (CE), 18 de setembro de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

EXTRATO DE DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE: A 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representada por sua 
SECRETÁRIA, a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA, no 
exercício de suas competências legais e institucionais, resolve acatar 
integralmente o parecer exarado pela GERÊNCIA DE APLICAÇÃO DE 
PENALIDADES nos autos do processo n° P114782/2020 e aplicar à 
empresa CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, as 
seguintes sanções. 1) MULTA INDENIZATÓRIA DE 0,33% (TRINTA E 
TRÊS CENTÉSIMOS POR CENTO) POR DIA DE ATRASO NA 
ENTREGA DE MATERIAL OU EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, ATÉ O 
LIMITE DE 9,99%, CORRESPONDENTE A PARTE INADIMPLENTE, 
E X C L U Í D A ,  Q U A N D O  F O R  O  C A S O ,  A PA R C E L A 
CORRESPONDENTE AOS IMPOSTOS DESTACADOS NO 
DOCUMENTO FISCAL, NOS TERMOS DA CLÁUSULA 14.1.1, “a” DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL; 2) MPEDIMENTO DE LICITAR E 
CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES. A empresa penalizada terá o prazo de 
05 (cinco) dias úteis para interpor recurso, contados da publicação do 
presente ato no Diário Oficial do Município, nos termos do art. 109 da Lei 
Federal n° 8.666/93 e DECRETO MUNICIPAL n° 1886 de 07 junho de 
2017. Sobral (CE), 18 de setembro de 2020. REGINA CÉLIA CARVALHO 
DA SILVA. SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

EXTRATO DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE: A 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representada por sua 
SECRETÁRIA, a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA, no 
exercício de suas competências legais e institucionais, resolve acatar 
integralmente o parecer exarado pela GERÊNCIA DE APLICAÇÃO DE 
PENALIDADES nos autos do processo n° P114782/2020 e aplicar à 
empresa SPE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME, as 
seguintes sanções. 1) RESCISÃO DO CONTRATO; 2) MULTA DE 0,3% 
(TRÊS POR CENTO) PELA NÃO ENTREGA DOS OBJETOS 
REQUERIDOS, NOS TERMOS DO ART. 58, TABELA 3, ITEM 28, GRAU 
7, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2316/2019 DE 18 DE DEZEMBRO DE 
2019. 3) MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR TOTAL 
DO CONTRATO, CONFORME CLÁUSULA 14.1.1, ALÍNEA “f”, DO 
CONTRATO Nº 248/2019, COMO TAMBÉM, DO ART. 58, TABELA 3, 
ITEM 30, DE GRAU 10, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2316/2019 DE 18 
DE DEZEMBRO DE 2019. 4) IMPEDIMENTO DE LICITAR COM O 
MUNICÍPIO DE SOBRAL PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES, NOS 
TERMOS DA CLÁUSULA 14.1.2 DO CONTRATO Nº 248/2019-SMS. A 
empresa penalizada terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interpor recurso, 
contados da publicação do presente ato no Diário Oficial do Município, nos 
termos do art. 109 da Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto Municipal n° 1886 de 
07 junho de 2017. Sobral (CE), 18 de setembro de 2020. Regina Célia 
Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

PORTARIA Nº 004/SMS/COVID-19, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020 - 
DISPÕE SOBRE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas no art. 39, inciso X da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em 
cumprimento as demais legislações pertinentes e todas as suas alterações, 
CONSIDERANDO a Portaria nº 394, de 17 de julho de 2020, do Ministério 
da Economia, que estabelece rol mínimo de fontes de recursos a ser 
observado na Federação para identificação dos recursos de natureza federal 
vinculados a ações e serviços públicos de saúde repassados no bojo da Ação 
21C0; CONSIDERANDO a Portaria nº 406/2020, do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará, que dispõe sobre atualização do Manual do Sistema de 
Informações Municipais (SIM), versão 2020; CONSIDERANDO 
necessidade de realizar apostilamento nos Contratos firmados pelo 
Município de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde, para inserir 
nesses instrumentos fontes de recursos a ser observado na Federação para 
identificação dos recursos de natureza federal vinculados a ações e serviços 
públicos de saúde repassados, a título de transferências obrigatória e 
voluntária, para enfrentamento da Covid-19. RESOLVE: Art. 1º Fica 
inserido nos contratos mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações 
orçamentárias referente a fonte de recurso federal, de gastos pertinentes a 
despesas decorrentes do atual momento de pandemia causada pelo novo 
Coronavírus (Covid-19). Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na de sua 
assinatura, e tem seus efeitos aplicados a partir de 1º de agosto de 2020. 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, 23 de setembro de 2020. Regina 
Célia Carvalho Da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ANEXO I DA PORTARIA Nº 004/SMS/COVID-19 , DE 23 DE SETEMBRO DE 2020 

Nº DA 
LICITAÇÃO 

Nº DO 
CONTRATO 

OBJETO CONTRATADO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER  

INCLUÍDA NO CONTRATO 

DP008/2019-
SMS 

073/2019-SMS 
CONVÊNIOS - COVID 

19 

INSTITUTO PARA 
GESTAO EM SAUDE DE 

SOBRAL-IGS. 
0701.10.0073.1360.33503900.1214210000 

DP017/2019-
SMS 

0001/2019-SMS 
CONVÊNIOS - COVID 

19 
FUNDACAO LEANDRO 

BEZERRA 
0701.10.0073.1360.33503900.1214210000 

PE032/2019 121/2019-SMS 
COMBUSTÍVEL  - 

COVID 19 

NEO CONSULTORIA E 
ADMINISTRACAO DE 

BENEFICIOS EIRE 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE021/2019 0157/2019-SMS 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

ART MEDICA CO. E 
REPRES. DE PROD 

HOSPITALARES LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE026/2019 0190/2019-SMS 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

PROSAUDE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 

EIRELI 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE026/2019 0189/2019-SMS 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

PROMIX COMERCIO E 
REPRESENTACOES 

LTDA - ME 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE176/2018 0211/2019-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 
DITIMAR DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS FILHO 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE075/2019 0255/2019-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 
LEILA MARA DE 

VASCONCELOS - ME 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE075/2019 0254/2019-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 
DELTA INDUSTRIA E 

COM. LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE133/2018 0277/2019-SAUDE 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

ART MEDICA CO. E 
REPRES. DE PROD 

HOSPITALARES LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE133/2018 0284/2019-SAUDE 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

JB FARMA COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 

REPRESENTACOES 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE069/2019 0302/2019-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 

JB FARMA COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E 

REPRESENTACOES 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE069/2019 0305/2019-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 
CENTRAL DAS FRALDAS 
DISTRIBUIDORA LTDA 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE125/2019 0329/2019-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 
LIGIA MARIA CARNEIRO 0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE125/2019 0326/2019-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 

DMC DISTRIBUIDORAS, 
COMERCIO D 

MEDICAMENTOS EIRELI 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE125/2019 005/2020-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 

LIFE CENTER 
COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENT 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE032/2019 003/2020-SAUDE 
COMBUSTÍVEL - 

COVID 19 

NEO CONSULTORIA E 
ADMINISTRACAO DE 

BENEFICIOS EIRE 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE055/2019 001/2020-SAUDE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS - 
COVID 19 

MANOEL ARAGAO 
MUNIZ 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE075/2019 0242/2019-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 

DIMAPOL DISTRIB DE 
MATERIAL DE LIMPEZA 

E PAPEL LTD 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

 



04DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 904, quinta-feira, 24 de setembro de 2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2020-SEINF - Processo nº: 
P120438/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: CNT - CONSTRUTORA NOVA 
TERRA EIRELI-EPP, CNPJ nº 12.314.392/0001-42, representada por seu 
procurador legal, o Sr. FRANCISCO FAUSTO DOS SANTOS FILHO. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA 
LOCALIDADE DE MORRO BRANCO, DISTRITO DE ARACATIAÇU, 
NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 
040/2020-SEINF. VALOR: R$ 50.917,82 (cinquenta mil novecentos e 
dezessete reais e oitenta e dois centavos). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João 
Paulo de Siqueira Prado. PRAZO: O prazo de vigência será de 120 (cento e 
vinte) dias corridos, contados a partir da assinatura do contrato, com sua 
devida publicação, na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e o prazo de execução é de 90 (noventa) dias corridos, contados a 
partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem de Serviço. DATA DA 
ASSINATURA: 23 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado 
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Francisco Fausto dos 
Santos Filho - Representante da CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA 
EIRELI-EPP. VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR 
JURÍDICO DA SEINF. 

EXTRATO DO SEXTO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
039/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO 
BASTOS. CONTRATADO: I. P. CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA-
ME, inscrita no CNPJ sob nº 20.379.503/0001-27, representada por seu 
p r o c u r a d o r  l e g a l ,  o  S r.  I G O R  C A R N E I R O  PA R E N T E .  
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, § 1º, VI, da Lei nº 8.666/93. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 028/2018. OBJETO: 
Prorrogar o prazo de VIGÊNCIA, por mais 90 (noventa) dias corridos, 
iniciando dia 16/09/2020 e findando no dia 15/12/2020, para a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

060/2019-SEGET 0063/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

BOING COMERCIO 
ATACADISTA DE 

MATERIAIS LTDA-ME 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

060/2019-SEGET 0062/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

DIAGA COMERCIO DE 
ALIMENTOS E 

REPRESENTACOES 
LTDA 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

205/2019-SMS 0078/2020-SAUDE 
OXIGÊNIO - COVID-

19 

RAIMUNDO BARROS DE 
OLIVEIRA ME (FORT 

GAS) 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

060/2019-SEGET 0032/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

DIMAPOL DISTRIB DE 
MATERIAL DE LIMPEZA 

E PAPEL LTD 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

060/2019-SEGET 0043/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 
W R LIMA 0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

060/2019-SEGET 0034/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

D.OLIVEIRA V. NETO 
VARIEDADES EIRELI 

EPP2 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

060/2019-SEGET 0033/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

A N VASCONCELOS 
JUNIOR - ME 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

200/2019-SMS 0115/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

G.C. PRADO COMERCIO 
DE MIUDEZAS LTDA 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

200/2019-SMS 0117/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 
A D S QUEIROZ 0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE066/2019 0121/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

M & E COM. DE 
EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS LTDA-
ME4 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

200/2019-SMS 0122/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 
W R LIMA 0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

200/2019-SMS 0141/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

DIMAPOL DISTRIB DE 
MATERIAL DE LIMPEZA 

E PAPEL LTD 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

200/2019-SMS 0140/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

DG ENTERPRISES LTDA 0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE066/2019 0060/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

W R LIMA 0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP017/20-SMS 0139/2020-SAUDE 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

MULTILASER 
INDUSTRIAL S/A 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP019/20-SMS 0160/2020-SAUDE 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

PONTE E BRITO LTDA 
(DENTAL SOBRAL) 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP026/20-SMS 0173/2020-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 

FARMACE INDUST 
QUIMICO 

FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP022/20-SMS 0176/2020-SAUDE 
OXIGÊNIO - COVID-

19 

WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO 
NORDESTE LTDA 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP023/20-SMS 0189/2020-SAUDE 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

MSB COMERCIO E 
REPRESENTACOES 

LTDA - EPP 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP031/20-SMS 0200/2020-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 

HOSPMEDICA 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP031/20-SMS 0199/2020-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 

DINAMICA COMERCIO 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP030/20-SMS 0198/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

GLOBAL SERVICOS E 
NEGOCIOS 

EMPRESARIAIS EIRELE 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP029/20-SMS 0202/2020-SAUDE 
DIETAS ESPECIAIS - 

COVID 19 
PATRICIA LAGES VERAS 

NORMANDO 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP029/20-SMS 0203/2020-SAUDE 
DIETAS ESPECIAIS - 

COVID 19 
SELLENE COM E REP 

LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP029/20-SMS 0201/2020-SAUDE 
DIETAS ESPECIAIS - 

COVID 19 

ART MEDICA CO. E 
REPRES. DE PROD 

HOSPITALARES LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP037/20-SMS 0221/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

SAMPAIO FILHO 
COMERCIO DE TECIDOS 

LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP032/20-SMS 0218/2020-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 

SANTA BRANCA 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP032/20-SMS 0215/2020-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 

PROHOSPITAL 
COMERCIO HOLANDA 

LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

 
DP032/20-SMS 0216/2020-SAUDE 

MEDICAMENTOS - 
COVID 19 

DINAMICA COMERCIO 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP032/20-SMS 0214/2020-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS 

FARMACEUTICOS LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP032/20-SMS 0217/2020-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 
MIGUEL FROTA VINAS 0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP032/20-SMS 0219/2020-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 
COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE047/20-SMS 0224/2020-SAUDE 

MATERIAL PARA 
SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 
PREDIAL - COVID 19 

IVAN DE AZEVEDO 
PONTE -ME 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE054/2019 0211/2020SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

MARILENE DE 
CARVALHO 

VASCONCELOS 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP038/20-SMS 0225/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 

MARILENE DE 
CARVALHO 

VASCONCELOS 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP038/20-SMS 0226/2020-SAUDE 
 MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 
G.C. PRADO COMERCIO 

DE MIUDEZAS LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE047/20-SMS 0237/2020-SAUDE 

MATERIAL PARA 
SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 
PREDIAL - COVID 19 

DIMAPOL DISTRIB DE 
MATERIAL DE LIMPEZA 

E PAPEL LTD 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

177/2019-SEGET 0220/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 
W R LIMA 0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

177/2019-SEGET 0213/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

D.OLIVEIRA V. NETO 
VARIEDADES EIRELI 

EPP2 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

177/2019-SEGET 0212/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 
A D S QUEIROZ 0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE075/2019 0134/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 
DITIMAR DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS FILHO 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

177/2019-SEGET 0239/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

PROFISSA 
DISTRIBUIDORA 

EIRELLI - ME 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP038/20-SMS 0240/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 

DIMAPOL DISTRIB DE 
MATERIAL DE LIMPEZA 

E PAPEL LTD 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP034/20-SMS 0243/2020-SAUDE 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

PONTE E BRITO LTDA 
(DENTAL SOBRAL) 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP034/20-SMS 0242/2020-SAUDE 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

HOSPMEDICA 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

194/2019-SMS 0228/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

MSB COMERCIO E 
REPRESENTACOES 

LTDA - EPP 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE054/2019 0247/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

COSMA SILVA 
OLIVEIRA-ME 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE055/2019 0249/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

MANOEL ARAGAO 
MUNIZ 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE074/20-SMS 0262/2020-SAUDE 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

SERRALED COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS E IL 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE074/20-SMS 0269/2020-SAUDE 
MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR - 
COVID 19 

MSB COMERCIO E 
REPRESENTACOES 

LTDA - EPP 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP047/20-SMS 0290/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

KALLIFON 
EMPREENDIMENTOS 

LTDA  
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

DP047/20-SMS 0291/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

LEVI CASTRO ANDRADE 0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

177/2019-SEGET 0327/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE - 

COVID 19 

PRINTE COMERCIO 
PARA IMPRESSAO LTDA 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE075/2019 0312/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 
DITIMAR DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS FILHO 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

205/2019-SMS 0323/2020-SAUDE 
OXIGÊNIO - COVID-

19 

RAIMUNDO BARROS DE 
OLIVEIRA ME (FORT 

GAS) 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

 

PE075/2019 0330/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

LIMPEZA - COVID 19 

ZAPP COMERCIO DE 
INFORMATICA E 
SERVICOS LTDA 

0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

183/2019-SMS 0343/2020-SAUDE 
MEDICAMENTOS - 

COVID 19 
ELFA MEDICAMENTOS 

S.A. 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

PE083/2019 0348/2020-SAUDE 
MATERIAL DE 

CONSUMO - COVID 
19 

GLOBAL SERVICOS E 
NEGOCIOS 

EMPRESARIAIS EIRELE 
0701.10.0073.1360.33903000.1214210000 

IN016/2016 0162016-1- 
CLINICAS 

PRODUÇÃO - COVID 
19 

CENTRO DE 
DIAGNOSTICO DR. 

CUSTODIO AZEVEDO 
LTDA 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

PE042/2018 124/2018-SMS 
HIGIENIZAÇÃO E 

LIMPEZA - COVID 19 
ISAC LOURES 

BENVENUTI ME 
0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

RP067/2018-
SMS 

240/2018-SMS 

SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 

PREDIAL E 
PEQUENOS 

REPAROS - COVID 19 

CUNHA EDIFICACOES E 
CONSTRUCOES LTDA 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

PE193/2018 045/2019-SMS 
LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS - 
COVID 19 

CONECTA 
EQUIPAMENTOS E 
SERVICOS LTDA 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

PE011/2019 143/2019-SMS 
OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PJ - 

COVID 19 

KOLLETOR GESTAO E 
LIMPEZA LTDA  

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

142/2019-SMS 0319/2019-SAUDE 
LANCHES E 

REFEIÇÕES - COVID 
19 

J R ALACRINO ROCHA 
MENEZES 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

DP018/20-SMS 0129/2020-SAUDE 
OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PJ - 

COVID 19 

H DA SILVA ROSA 
INSTALACOES LTDA-ME  

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

DP008/20-SMS 0130/2020-SAUDE 
OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PJ - 

COVID 19 

NACIONAL 
ELEVADORES LTDA 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

DP015/20-SMS 0132/2020-SAUDE 
OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PJ - 

COVID 19 

DEP LOCACOES E 
SERVICOS EIRELI - ME 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

140/2019-SMS 0153/2020-SAUDE 

LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES - 

COVID 19 

LOCMED - ALUGUEL E 
VENDA DE 

EQUIPAMENTOS 
HOSPITALA 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

DP021/20-SMS 0162/2020-SAUDE 
OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PJ - 

COVID 19 

ISM GOMES DE MATTOS 
EIRELI 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

DP028/20-SMS 0197/2020-SAUDE 
OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PJ - 

COVID 19 

NEPHRON SERVICOS DE 
NEFROLOGIA LTDA 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

DP043/20-SMS 0241/2020-SAUDE 
LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PJ - 

COVID 19 

DPR SERVICOS DE 
SAUDE LTDA 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

  CV01/2020-SAUDE 
HOSPITAIS - COVID 

19 

SANTA CASA 
MISERICORDIA DE 

SOBRAL 
0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

DP045/20-SMS 0282/2020-SAUDE 
OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PJ - 

COVID 19 

LABORATORIO DE 
PATOLOGIA C. 

NOGUEIRA & TAVORA 
LTDA 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

AD020/20-SMS 0283/2020-SAUDE 
LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PJ - 

COVID 19 

CASABLANCA RENT A 
CAR LTDA - ME 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

DP035/20-SMS 0284/2020-SAUDE 
CLINICAS 

PRODUÇÃO - COVID 
19 

CENTRO DE 
DIAGNOSTICO DR. 

CUSTODIO AZEVEDO 
LTDA 

0701.10.0073.1360.33903900.1214210000 

  TF01/2020-SAUDE 
INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES. 

EMANOEL AZEVEDO 
PONTE 

0701.10.0073.1360.33909300.1214210000 

  TF02/2020-SAUDE 
INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES - 

COVID 19 
ROSA COSTA DA SILVA 0701.10.0073.1360.33909300.1214210000 

PE140/2018 0201/2019-SMS 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 

PERMANENTE - 
COVID 19 

SANTA CLARA MOVEIS 
E EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTD 
0701.10.0073.1360.44905200.1214210000 

PE106/2019 0288/2019-SAUDE 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 

PERMANENTE - 
COVID 19 

AGIL COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE 

EQUIPAMENTOS EIRE 
0701.10.0073.1360.44905200.1214210000 

DP024/20-SMS 0190/2020-SAUDE 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 

PERMANENTE - 
COVID 19 

LOTUS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 

0701.10.0073.1360.44905200.1214210000 

DP024/20-SMS 0193/2020-SAUDE 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 

PERMANENTE - 
COVID 19 

FERNANDO SOUZA 
CAVALCANTE ME 

(PRATEC SERVICOS) 
0701.10.0073.1360.44905200.1214210000 

DP024/20-SMS 0194/2020-SAUDE 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL 

PERMANENTE - 
COVID 19 

REGIONAL FORTALEZA 
DIST DE PROD 

RADIOLOGICOS  
0701.10.0073.1360.44905200.1214210000 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA


